
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 912/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2023 

 QUYẾT ĐỊNH 

THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH ĐỂ TRIỂN KHAI BIÊN BẢN 
GHI NHỚ VỀ QUAN HỆ ĐỐI TÁC KINH TẾ XANH - KINH TẾ SỐ VIỆT 

NAM - SINGAPORE 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 về việc ban 
hành Quy chế làm việc của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 về việc ban 
hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành để triển khai Biên Bản ghi nhớ về 
quan hệ Đối tác Kinh tế xanh - Kinh tế số Việt Nam - Singapore gồm các Ông, Bà sau 
đây: 

1. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổ trưởng; 
2. Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó; 
3. Thứ trưởng Bộ Công Thương (Tổ phó); 
4. Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (Tổ phó); 
5. Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông (Tổ phó); 
6. Đại diện Lãnh đạo Bộ Ngoại giao (cấp Thứ trưởng); 
7. Đại diện Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cấp Thứ 

trưởng); 
8. Đại diện Lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải (cấp Thứ trưởng); 
9. Đại diện Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo (cấp Thứ trưởng); 
10. Đại diện Lãnh đạo Bộ Tài chính (cấp Thứ trưởng); 
11. Đại diện Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (cấp Thứ trưởng). 
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác 



1. Nghiên cứu, đề xuất với Thủ tướng Chính phủ phương hướng, giải pháp để 
giải quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan đến việc triển khai Biên bản 
ghi nhớ về Quan hệ Đối tác Kinh tế xanh - Kinh tế số Việt Nam - Singapore; 

2. Giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo, điều hòa, phối hợp giữa các Bộ, cơ quan 
ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ trong việc giải quyết những vấn đề quan trọng, 
liên ngành liên quan đến việc triển khai Biên bản ghi nhớ về Quan hệ Đối tác Kinh tế 
xanh - Kinh tế số Việt Nam - Singapore; 

3. Giúp Thủ tướng Chính phủ đôn đốc các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan 
thuộc Chính phủ trong việc thực hiện những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan 
đến việc triển khai Biên bản ghi nhớ về Quan hệ Đối tác Kinh tế xanh - Kinh tế số 
Việt Nam - Singapore. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ công tác 
1. Các thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Tổ công tác, sử dụng bộ 

máy hiện có của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc Tổ công tác. 
3. Các cơ quan có thành viên tham gia Tổ công tác sử dụng bộ máy hiện có của 

mình để giúp việc thành viên Tổ công tác trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
được giao theo phân công của người đứng đầu Tổ công tác. 

Điều 4. Chế độ thông tin, báo cáo 
Tổ Công tác có trách nhiệm báo cáo định kỳ 03 tháng, đột xuất theo yêu cầu 

của Thủ tướng Chính phủ về tình hình hoạt động. 
Điều 5. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác 
Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác do ngân sách nhà nước bảo đảm và được 

bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 
Điều 6. Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi 

hành, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền cử Thành viên Tổ Công 
tác theo quy định tại Điều 1 Quyết định này, gửi tới Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị và các thành viên của Tổ công tác chịu trách nhiệm tổ chức thi hành Quyết định 
này./. 

 
Nơi nhận: 
- TTgCP, các PTTgCP; 
- Các Bộ: KHĐT, NG, TP, NV, CT, TN&MT, 
TT&TT, NN&PTNT, GTVT, GDĐT, TC; 
- NHNN Việt Nam; 
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý, Thư ký Thủ tướng, 
TGĐ Cổng TTĐTCP; các Vụ: TH, KGVX, CN, 
KTTH, TCCV, NN; 
- Lưu: VT, QHQT (3) GT. 

THỦ TƯỚNG 
 
 
 
 

Phạm Minh Chính 

 


